Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 020/2024

EMENTA: SOLICITA CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR PARA FAZER A

COMUNICAÇÃO SOCIAL DO SAAE COM A POPULAÇÃO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, contratação de servidor para fazer a comunicação social

do SAAE com a população.

Justificativa

Acreditamos que uma comunicação eficiente é fundamental para estabelecer uma relação

transparente e colaborativa entre o SAAE e a população. Nesse sentido, identificamos a

necessidade de um profissional dedicado a implementar estratégias de comunicação que

promovam a divulgação de informações relevantes, fortalecendo o vínculo entre o SAAE

e a comunidade que atendemos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 26 de janeiro de 2024.

LENEANDRO BRAGA GOULART – ANU
Vereador Propositor

EVERALDO ALVES RODRIGUES – CARVÃO

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/